Publicado em: 28/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 107/21 – CSC                                                   DATA: 28/06/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 028/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia, para a Recuperação de Erosão no
Igarapé da Av. Marquês da Silveira - Prosamim da Cachoeirinha - No
Município de Manaus/AM. - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 15/07/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Reabertura de Prazo
2.1) CC n° 005/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para a CONSTRUÇÃO DO BATALHÃO
DA ROCAM, Localizado na Av. Buriti, N° 4.715, Bairro: Distrito Industrial -
Manaus/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana
de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 29/07/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
3.1) PE n° 647/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
Para Compra de Vaga em Curso de Piloto Aeronáutico, para atender as
necessidades do Sistema de Segurança Pública do Estado do Amazonas -
SSP/AM.
3.2) PE n° 648/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tubo
Endotraqueal, Aramada com Balão, Fluxômetro, Dreno de Sucção e Outros),
para Formação de Ata de Registro de Preços, visando atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
3.3) PE n° 649/2021–CSC: Aquisição de Materiais para Programa Bombeiro
Mirim (Colar Cervical, Tala Aramada, Prancha e Outros), para atender as
necessidades do Corpo de Bombeiro Militar do Amazonas - CBMAM.
3.4) PE n° 650/2021–CSC: Aquisição de Mudas, Corretivo Agrícola e
Fertilizantes, para atender às Metas do Programa Amazonas Mais Verde -
Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
3.5) PE n° 651/2021–CSC: Aquisição de Medicamento (Glicose), visando
atender a Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
3.6) PE n° 652/2021–CSC: Aquisição de Equipamento e Materiais
Permanente (Poltrona Giratória, Longarina, Armário de Aço e Outros), para
atender as necessidades da Polícia Civil do Amazonas - PCAM.
3.7) PE n° 653/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Avental
Descartável), para Formação de Ata de Registro de Preços, visando atender
as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
4.1) PE n° 654/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada,
para Prestação de Serviços de para Hospedagem, Armazenamento de

Publicado em: 28/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Dados e Outros Serviços da Plataforma Moodle para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM.
4.2) PE n° 655/2021–CSC: Aquisição de Sistema de Segurança Digital
Através de Circuito Fechado de TV e Vigilância Digital (CFTV), com
Instalação, para atender as necessidades do Corpo de Bombeiro Militar do
Amazonas - CBMAM.
4.3) PE n° 656/2021–CSC: Aquisição de Materiais Odontológico (Rolete de
Algodão, Tiras de Poliéster e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, visando atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
4.4) PE n° 657/2021–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Módulo de
Fibras, Nutrição Enteral e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, visando atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
4.5) PE n° 658/2021–CSC: Aquisição de Veículos (Pick Up), para atender
as necessidades do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal
Sustentável do Amazonas - IDAM.
4.6) PE n° 659/2021–CSC: Aquisição de Uniformes para o PROGRAMA
EDUCACIONAL BOMBEIRO MIRIM - PROEBOM de Parintins, visando
atender as necessidades do Corpo de Bombeiro Militar do Amazonas -
CBMAM.
4.7) PE n° 660/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Meloxicam, Amicacina, Claritromicina e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, visando atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
4.8) PE n° 661/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Cloreto
de Cálcio, Estradiol, Glicose e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, visando atender as necessidades da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
5.1) PE n° 662/2021–CSC: Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares
(Válvula Reguladora, Mesa Cirúrgica, Placa, entre outros) para a Reativação
do Centro Cirúrgico da Policlínica Governador Gilberto Mestrinho.
5.2) PE n° 663/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Manutenção e Limpeza em Estação de Tratamento de Efluentes - ETES,
para atender as necessidades dos DIP'S da Capital, Instituto Médico Legal
e Central de Artesanato Branco e Silva (Futura Clínica de Fisioterapia da
PMAM) - Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas -
SSP/AM.
5.3) PE n° 664/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Antibióticos, para
atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM.
5.4) PE n° 665/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Foco
Cirúrgico, Eletroencefalógrafo e Bilirrubinômetro), para Formação de Ata de
Registro de Preços, visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Saúde - SES e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

6.1) PE n° 586/2021–CSC: Aquisição de 30 (Trinta) Motocicletas, a Fim de
Atender Por Meio de Doação as Necessidades dos Municípios Prioritários
do Estado do Amazonas, para Execução dos Programas Municipais de
Malária, Dengue, Zika Vírus, Chikungunya, Zoonoses e Vigiagua - Fundação
de Vigilância em Saúde do Amazonas - FVS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 02 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Publicado em: 28/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
7.1) PE n° 596/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
nos Serviços de Limpeza e Manutenção de Cisternas, Serviços de Limpeza
de Caixa D'água e Serviços de Manutenção em Poço Artesiano, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 09 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 09 de julho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
TP Nº 018/2021-CSC.
Empresa Classificada:
– PÁDUA ENGENHARIA EIRELI
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM